15-02-2024 06:28:31

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário pois algumas pessoas estão descartando lixo na calçada, o que traz muitos
problemas de saúde pública e saneamento básico como a proliferação de insetos e animais peçonhentos,

dentre outros.
Dessa forma é necessário a instalação de uma caçamba de lixo, para que no local exista um correto descarte,

não ficando
lixo no chão.
Esta medida visa preservar o meio ambiente, proporcionando e garantindo segurança e uma melhor

qualidade
de vida para toda a população. A caçamba de lixo, além de mais adequados para armazenamento dos

resíduos, são
mais higiênicos, melhorando assim, a qualidade de vida dos moradores da região.
Assim, diante da justificativa apresentada, solicito dos nobres pares, unânime aprovação

Requerimento solicitando o estudo para a instalação de uma caçamba de lixo no seguinte endereço

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-12-2017

AVENIDA PARÁ, EM FRENTE AO IMÓVEL DE NÚMERO 1559, UMUARAMA, 38.400-750,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LIXO - INSTALAÇÃO /TROCA DE CAÇAMBA Nº 12101/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

Sala das Sessões, 5 de dezembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total